（財）財務会計基準機構会員

平成 22 年 1 月 25 日

会 社 名 株式会社 栗本鐵工所

コード番号 5602（東証・大証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 福井 秀明

問 合 せ 先 執行役員 財務部長 小島 眞也

TEL (06) 6538-7724

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 1 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

当社グル－プは、平成 20 年度よりグループ全体で、事業再編、業務改革、および総コスト削減などに

取り組んでまいりました。しかしながら、今後も一段と厳しさを増す事業環境に対処するためには、より

一層強固な収益基盤の確立と財務体質の抜本的改善に向け、事業計画を基本とした適正な人員規模を早期

に実現することが不可欠と判断いたしました。

２．希望退職者募集の概要

（１）募集対象者 満 40 歳以上の従業員（平成 22 年 3 月 31 日時点）

（２）募集人数 80 名程度

（３）募集期間 平成 22 年 2 月 22 日～平成 22 年 3 月 5 日

（４）退 職 日 平成 22 年 4 月 30 日（業務都合により例外適用あり）

（５）優遇措置 会社都合による退職金に特別加算金を上乗せ支給いたします。希望者に対しては、

再就職支援会社を通じた再就職支援を行います。

３．今後の見通し

今回の希望退職者募集に伴い発生する特別加算金は、平成 22 年 3 月期決算において特別損失として

計上する予定でありますが、通期の業績見通しにつきましては精査の上、お知らせいたします。

以 上